



در بودجه ۱۴۰۳ هزینه‌ها و درآمدها واقع‌بینانه است

چهارشنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۲ / ۲۲ جمادی الاول ۱۴۴۵ هـ. ق / 6 December 2023 / شماره ۶۶۵۹ / سال بیست و ششم



بین الملل ۳

زنگ هشدار برای تنش تهران - واشنگتن

فناوری ۶

فناوری‌های جالب برای مبارزه با آلودگی هوا

آذربایجان شرقی ۵

آذربایجان شرقی در اجراهای صحنه‌ای موسیقی جزو سه استان اول کشور است

استانها ۷

یک بام و دو هوای مازوت‌سوزی در کلانشهرها

ورزش ۸

همه گزینه‌های احتمالی برای کادر فنی کشتی تعیین تکلیف تیم جوانان



تشکیل ائتلاف جهانی در برابر زورگویی‌های آمریکا و غربی‌ها

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مواضع رئیس‌جمهور کوبا درباره مسائل جهانی به‌خصوص موضوع فلسطین را همسو با مواضع جمهوری اسلامی خواندند و با اشاره به همکاری‌های دو کشور در مجامع بین‌المللی افزودند: باید روابط دو کشور در زمینه‌های مختلف از جمله همکاری علمی، بیش از پیش تقویت شود و امیدواریم با توجه به اینکه دولت جناب آقای رئیسی، دولت «کار و فعالیت» است، تفاهم‌ها و توافق‌ها به پیش روند و به مرحله اجرا و اقدام برسند. ایشان همچنین با اشاره به دیدار ۲۲ سال پیش خود با آقای «فیدل کاسترو» رهبر فقید کوبا گفتند: انقلاب کوبا و شخصیت آقای کاسترو از پیش از پیروزی انقلاب اسلامی همواره برای انقلابیون ایران جذابیت خاص داشت و دلیل آن هم صداقت در مواضع انقلابی وی بود. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: «صداقت انقلابی»، «ایستادگی انقلابی» و «جدیت انقلابی»، وجه مشترک انقلاب کوبا و انقلاب اسلامی ایران است. در این دیدار که حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی رئیس‌جمهور نیز حضور داشت، آقای «میگل دیاز کانل» رئیس‌جمهور کوبا ضمن ابراز خرسندی از دیدار با رهبر انقلاب اسلامی، سخنان و مواضع ایشان را هم جهت با

آقای میگل دیاز کانل رئیس‌جمهور کوبا و هیات همراه، با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کردند. رئیس‌جمهور کوبا رهبر انقلاب اسلامی دیدار کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی عصر امروز در دیدار آقای «میگل دیاز کانل» رئیس‌جمهور کوبا و هیئت همراه با اشاره به ظرفیت‌های فراوان سیاسی و اقتصادی دو کشور تأکید کردند: باید از این ظرفیت‌ها برای تشکیل یک اتحاد و ائتلاف میان کشورهای کوبا در قبال زورگویی‌های آمریکا و غربی‌ها دارای موضع یکسان هستند، استفاده شود. ایشان افزودند: این ائتلاف با تمرکز بر همکاری‌های اقتصادی، می‌تواند در مورد مسائل مهم جهانی هم‌چون موضوع فلسطین موضع‌گیری مشترک و تأثیرگذار داشته باشد. رهبر انقلاب اسلامی در خصوص مسائل فلسطین خاطر نشان کردند: موضوع فلسطین فقط مربوط به قضایای اخیر غزه و بمباران‌ها نیست، زیرا مردم فلسطین در طول ۷۵ سال گذشته همواره تحت انواع شکنجه‌ها و رنج‌ها و کشتارها بوده‌اند، اما اکنون فاجعه در غزه آنقدر بزرگ است که واقعیت برای افکار عمومی جهان برملا شده و امکان پنهان کردن آن وجود ندارد.

منابع آزاد شده در قطر در دسترس ایران بوده و هست

این رژیم در پی تلاش برای جبران بخشی از شکست فاحش خود در عملیات طوفان الاقصی دست به انتقام‌گیری از مردم غزه گرفت و کشتار بیش از ۱۶ هزار نفر از شهروندان فلسطینی که بیش از ۷۰ درصد کودکان و زنان هستند. دولت آمریکا در مقابل این همه کشتار و فجایع به جای اقدام بازدارنده عملاً در کنار این رژیم قرار گرفت. دور جدید حملات نظامی و تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی علیه غزه بعد از توقف کوتاه مدت قرار داده و دست این رژیم را از تسلیحات حاصل برای استمرار جنایات خود پر کرده است. این جای تأسف است. وزیر دفاع آمریکا اشاره می‌کند به اینکه حمایت آمریکا از امنیت اسرائیل هیچگاه قابل مذاکره نبوده و نخواهد بود و کمک‌ها را به اسرائیل تسریع کردیم تا اطمینان حاصل کنیم حماس دوباره اقدام هفت اکتبر را تکرار نکند. سخنگوی وزارت خارجه بیان کرد: دولت آمریکا رسماً اعتراف می‌کند که نه یک جزء بلکه اساساً اصل جنگ علیه ملت مظلوم فلسطین است. این موضوع مورد توجه افکار عمومی و ملت‌هاست. دولت آمریکا اکنون یک طرف جنگ است. این اظهارات و اقدامات با آنچه آمریکایی‌ها اعلام کرده و بارها پیغام دادند که به دنبال گسترش دامنه جنگ نیستیم و به رژیم اسرائیل برای حفاظت از جان شهروندان فلسطین تذکر دادیم کذب محض است.

سخنگوی وزارت امور خارجه امروز در نشست هفتگی با خبرنگاران گفت که منابع آزاد شده ایران در قطر در دسترس ایران بوده و هست و می‌توانیم متناسب با نیازهای خود از آن استفاده کنیم. سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران ناصر کنعانی در نشست هفتگی با خبرنگاران به تشریح آخرین تحولات در حوزه سیاست خارجی پرداخت. وی در ابتدای این نشست خبری جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی و استمرار جنایات جنگی این رژیم علیه ملت فلسطین در غزه و کرانه باختری را شدیداً محکوم کرد و گفت: بسیار دردناک است که جنایات بی‌رحمانه رژیم علیه شهروندان و غیرنظامیان در فلسطین به ویژه زنان و کودکان با شدت و حدت باورنکردنی ادامه دارد. سخنگوی دستگاه دیپلماسی ادامه داد: امروز صبح خبرهایی منتشر شد مبنی بر اینکه این رژیم یکی دیگر از بیمارستان‌های فعال در غزه بیمارستان کمال عدوان را مورد بمباران قرار داده که در نتیجه آن ده‌ها نفر شهید و زخمی شدند و این اقدامات چیزی جز نسل‌کشی نیست. وی در پاسخ به سؤالی درباره همراهی آمریکا با رژیم صهیونیستی در جنایات اخیر در غزه و اقدامات ایران برای بازداشتن کاخ سفید از مدیریت جنایات در غزه به نقش مستقیم و غیرقابل انکار دولت آمریکا در جنایات جنگی رژیم غاصب صهیونیستی علیه ملت مظلوم فلسطین اشاره کرد و گفت: طوفان الاقصی اقدام مشروع فلسطین نشان داد که رژیم صهیونیستی دارای هیمنه پوشالی است و پایه‌های امنیتی و سیاسی و نظامی این رژیم به رغم همه ادعاهای نمایشی کاملاً لرزان و بی‌ثبات است. سخنگوی دستگاه دیپلماسی بیان کرد: متأسفانه

ادامه یادداشت

وی تأکید کرد: «همیشه، وقتی که صحبت از مبارزه با فساد می‌شود، مقامات کشوری بر تصویب قوانینی تأکید دارند که در آنها، مجازات‌های سنگین پیش‌بینی شده است. برای نمونه، یکی از قوانین پر سر و صدا و بی‌بهره ای که تصویب شده، قانون مجازات اخلاقی است. این قانون مجازات اخلاقی در واقع مجازات‌های سنگینی را برای ارتکاب جرم‌های مختلف در نظر گرفته است. این قوانین، جرم‌ها را از نظر اعدام پیش‌بینی کرده‌اند. اما مساله این است که در این قبیل موارد، مجازات چندان قابلیت بازدارندگی ندارد؛ چرا که بستر روابط قدرت در ساختارهای سیاسی و اقتصادی، به شکلی است که به‌طور خاص، جرم‌ها است.» وی گفت: «این روابط، ناشی از اقتصاد پشت پرده‌ای است که در نهاد دولت در ایران جریان

دولت و مجلس برای تأمین منابع، دست در جیب مردم نمی‌کنند

بودجه برنامه هفتم توسعه ارائه شد؛ لذا باید گام اول را برداریم. بنا نیست همه پروژه‌های نیمه‌تمام را الان تمام کنیم و تصریح کرد: فقط بحث اداره‌کردن کشور مهم نیست و همه باید اراده کنیم که تحول اتفاق بیفتد و باید به تحولی که از سوی مقام معظم رهبری مورد تأکید قرار گرفته، توجه داشته باشیم؛ راهش هم این است که برنامه را مطابق مدل خود بدانیم و عهد کنیم که خارج از آن، گامی برنداریم. باید به منابع تولید کنیم و نباید برای تأمین منابع، دست در جیب مردم کنیم که مجلس و دولت به این موضوع توجه دارند. قالیباف تأکید کرد: در نگاه مولدسازی، بنا نیست که همه پروژه‌های نیمه‌تمام را الان تمام کنیم و ضرورتی هم ندارد و باید در این حیطه، اهم و فی‌الاهم کنیم. رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: اگر به برنامه هفتم توسعه دل ببندیم و هماهنگ باشیم، آنقدر منابع در کشور داریم که برای تأمین منابع، مشکل نخواهیم داشت و توجه به آن، باعث می‌شود که روز به روز مشکلات کشور حل و فصل شود و به افق روشن برسیم.



رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: باید به منابع توجه کنیم و نباید برای تأمین منابع، دست در جیب مردم کنیم که مجلس و دولت به این موضوع توجه دارند. «محمدباقر قالیباف» رئیس مجلس امروز در نشست مشترک دولت و مجلس، اظهار کرد: یکی از ویژگی‌های این دولت، آن است که به مناسبت‌های مختلف در مجلس حضور می‌یابد که جای قدردانی دارد. وی ادامه داد: امروز، همدلی و هماهنگی و همکاری مجلس و دولت لازم و وظیفه ما است. حتماً کسانی هستند که دوست دارند اختلاف سلیقه را تبدیل به اختلاف بین قوا کنند اما هرگز چنین چیزی در جبهه انقلاب اتفاق نخواهد افتاد و من این موضوع را وظیفه دینی و اخلاقی خودم در مجلس می‌دانم. رئیس مجلس تأکید کرد: این نشست مشترک، در مقطع خاصی در عرصه بین‌المللی که با فاجعه بزرگ جنایت آمریکا و اسرائیل در غزه مواجه هستیم، برگزار می‌شود؛ قطعاً شرایط خطیری است و نباید از کنار آن بگذریم. قالیباف تأکید کرد: برنامه هفتم توسعه با هماهنگی دولت و مجلس به خوبی پیش رفت اما ما، اول راه هستیم و اولین لایحه

یادداشت

رکوردشکنی در اختلاس!

این روزها خبر اختلاس چای با دلار دولتی در حالی افشا شد که بسیاری از کارشناسان از مدت‌ها قبل نسبت به اجرای سیاست تخصیص ارز ترجیحی هشدار داده بودند. اعداد مربوط به پرونده چای، آن چنان بزرگ است که یک رکورد خارق‌العاده را جابه‌جا کرده است. به‌طور قطع، نهادها و دستگاه‌های اداری و مالی متعددی درگیر این فساد بزرگ هستند. موضوعی که در صحبت‌های رییس سازمان بازرسی نیز تأیید شده و نشان از گستردگی و هماهنگی بالای این فساد سازمان یافته دارد. به گفته سازمان بازرسی «یک گروه فعال در حوزه چای، از سال ۹۸ تا ۱۴۰۱ بالغ بر ۳۰۷ میلیارد دلار ارز با نرخ نیمایی برای واردات ماشین‌آلات و واردات چای دریافت و بخش بزرگی از آن را در جای دیگری هزینه کرده است. خبرها حاکی از آن است که مدیرعامل این گروه صنعتی هم اکنون در بازداشت نهاد قضایی است. اما واکنش‌ها به افشای این اختلاس گسترده همچنان ادامه دارد. زهرا علی‌اکبری نوشت: «برای درک رقم سه میلیارد و ۳۷۰ میلیون دلار شاید لازم باشد به طلب ایران از کره جنوبی اشاره شود. این کشور هفت میلیارد دلار به ایران بدهکار بود و بابت این بدهی نشست و برخاست‌های فراوانی در سال‌های اخیر صورت گرفت. در این فضا و در شرایط بحرانی ارزی حجم فساد چای به ۳ میلیارد و ۳۷۰ میلیون دلار بالغ شده است.» سیامک قاسمی، اقتصاددان هم نوشت: «با ارزی که در پرونده واردات چای گم شده است، می‌شد یک سال همه دنیا را چای داد!» او افزود: «ابعاد فساد در ایران حتی در سطح جهانی هم غیر قابل باور است، سه میلیارد دلار؟! این دقیقاً نتیجه تحریم و دور زدن تحریم است. شفافیت نتیجه تجارت آزاد است و فساد نتیجه انحصار و محدودیت.» حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، نماینده ادوار مجلس هم با انتقاد از مشی قانونگذاری و نظارتی مجلس فعلی تأکید می‌کند: «یک بار دیگر ادعای همسویی دولت و مجلس با شکست مواجه شده، مگر اینکه مشاهده کردیم به جای اینکه همسویی مذکور منجر به نظارت فراگیر شود، منجر به سکوت نظارتی مجلس شد، چنانچه یکی از بزرگترین رسوایی‌های اختلاس افشا می‌شود که بخش عمده آن در دولت سیزدهم شکل گرفته است.» وی که با خبرنگاران گفت‌وگو می‌کرد، ادامه داد: «یکی از ادعاهای دولت این بود که بیش از ۱۴ و نیم میلیارد دلار بودجه را صرف غذا و دارو می‌کند و خود دولت رسماً مسئولیت چنین گردش مالی را بر عهده می‌گیرد اما از آن طرف مشاهده می‌کنیم که بسیار زود و در زمان همین دولت صدای یکی از فسادهای گسترده درآمد. یکی از اقداماتی که در غیاب مجلس کنونی شکل گرفت این بود که دولت به نام عدالت بسیار از خدمات را گران کرد، مالیات‌ها را افزایش داد اما در طول این ایام سفره مردم بیش از ۵۰ درصد کوچکتر شد، آن هم در شرایطی که چنین مجلس و دولتی به نام محرومان رأی آوردند و بنده معتقد هستم که دولت و مجلس به بسیاری از شعارهایی که دادند، عمل نکردند و باید منتظر بود که ببینیم میل به خارج از شمول بودن دولت و مجلس چه فسادهایی برای اقتصاد کشور به بار آورده و می‌آورد.» یک حقوقدان هم در گفت‌وگو با جماران گفت: «سهم بسیار بزرگی از سهمیه ارزی واردات چای، به این یک شرکت داده شده است و با این اقدام، شبه انحصاری ایجاد کرده‌اند. ضمن اینکه نظارت بر هزینه کرد این عدد درشت، یعنی ۳ میلیارد و ۳۷۰ میلیون دلار، تقریباً وجود نداشته است.» کامییز نوروزی با تأکید بر اینکه دادگاه باید ابعاد این پرونده را برای مردم روشن کند، ادامه داد: مساله مهم‌تر و بسیار حیاتی، این است که اساساً ساختار اقتصاد در ایران، ساختاری فساد پرور است! این، تنها یک مورد افشا شده بوده؛ اما تمام شواهد، حاکی از این است که فسادهای گسترده دیگری نیز در جریان رفتار اقتصادی ایران وجود دارد. اقتصادی که تمام سرمنشاء و قدرت در اختیار نهاد دولتی در ایران قرار دارد...»